
Calendário Lato Sensu 2023/1 Turmas 2as e 4as feiras

Mês Semana 2a feira 4a feira Sábado Disciplinas Dia da Semana Mês Dia Dia Dia Dia Dia 

Fevereiro 1 6 8 1 2a feira Fevereiro 6 13 27
Fevereiro 2 13 15 1 2a feira Março 6 13
Fevereiro 3 20 Ponte 22 Ponte 2 4a feira Fevereiro 8 15
Fevereiro 4 27 2 4a feira Março 1 8 15

Março 4 1
Março 5 6 8 3 2a feira Março 20 27
Março 6 13 15 3 2a feira Abril 3 10 17
Março 7 20 22 4 4a feira Março 22 29
Março 8 27 29 4 4a feira Abril 5 12 19
Abril 9 3 5
Abril 10 10 12 5 2a feira Abril 24
Abril 11 17 19 5 2a feira Maio 8 13 Manhã 15 22
Abril 12 24 26 6 4a feira Abril 26
Maio 13 1 Feriado 3 6 4a feira Maio 3 10 17 24
Maio 14 8 10 13 Manhã
Maio 15 15 17 7 2a feira Maio 29
Maio 16 22 24 7 2a feira Junho 5 12 19 26
Maio 17 29 31 8 4a feira Maio 31
Junho 18 5 7 8 4a feira Junho 7 14 21 28
Junho 19 12 14
Junho 20 19 21 Dia Versão 1 06/12/2022
Junho 21 26 28

17/2
18/2
20/2
21/2
22/2
7/4
8/4
9/4

21/4
22/4
1/5
8/6
9/6

10/6
Ponte de Corpus Christi
Ponte de Corpus Christi

Campi: Vila Mariana, Cidade Jardim, Paraíso e Votorantim

Ponte de Carnaval

Ponte de Tiradentes

Corpus Christi

Calendário elaborado pela Pró-Reitoria 
Administrativa e da Qualidade.

Calendário aprovado pela Superintendência 
Acadêmica.

Lavapés
Carnaval

Sexta-Feira Santa
Aleluia
Páscoa

Feriados/Pontes de Feriados

Trabalho

(*) Para os cursos em EaD alocados às 2as e 4as feiras, estas datas 
representam os dias em que as aulas serão gravadas. Estes 

conteúdos estarão disponíveis permanentemente, permitindo que 
os alunos os acessem de forma assíncrona.

Cinzas
Carnaval

Tiradentes

A aula do dia 1/5 (Dia do Trabalho) será oferecida no dia 13/5 pela 
manhã.


